REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI | LARTE GJYQESOR
Nr. Prot. Tirané, mé . .2022
VENDIM

Nr. 246, daté 06.07.2022

PER
ZGJATJIEN E AFATIT TE CAKTIMIT NE SKEMEN E DELEGIMIT TE
GJYQTARES ZNJ. {...}

Késhilli i Larté Gjygésor, mbéshtetur né nenin 147, pika 1 dhe nenin 147/a, pika 1, shkronja
“€”, t€ Kushtetutés sé Republikés sé Shqipérisé, nenin 61, pika 2, shkronja “a”, nenin 86,
shkronja “€” dhe nenin 97, t&€ Ligjit nr. 115/2016 “Pér organet e geverisjes Sé sistemit té
drejtésis€”, 1 ndryshuar, n€ nenin 45, t& Ligjit nr. 96/2016 “Pér statusin e gjyqtaréve dhe
prokuroréve né Republikén e Shqipéris€”, i ndryshuar, n€ Vendimin e tij nr. 22, daté
07.02.2019, “Mbi miratimin e rregullores pér kriteret dhe procedurén e funksionimit té skemés
sé delegimit té gjyqtares”, si dhe né Vendimin e tij nr. 306, daté 13.07.2021, pas shqyrtimit té
nevojave té sistemit gjygésor dhe né funksion té mbarévajtjes sé tij, mbi propozimin e
Komisionit té Zhvillimit té Karrierés,
VENDOSI:

1. Zgjatjen e afatit té caktimit né skemén e delegimit té gjyqtares znj. {...} deri mé daté
14.07.2023, afat gé mund té ndérpritet ose zgjatet né varési té rrethanave.
2. Efektet juridike té vendimit fillojné nga data 14.07.2022.
3. Njé kopje e vendimit i njoftohet gjyqtares znj. {...} sipas kérkesave té shkronjés “c”,
pika 1, neni 98, t€ Ligjit nr. 115/2016 “Pér organet e qeverisjes s€ sistemit té drejtésise”,
I ndryshuar, né adresén postare elektronike zyrtare, si dhe Gjykatés sé Rrethit Gjygésor
Vloré.
Ky vendim hyn né fugi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare té Késhillit té Larté
Gjygésor.
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